Folio 424v

Donación

Era de M.CC.X.III., que es año de 1176, a 2 de los Idus de hebrero, Urraca García hizo donación al monasterio de Sobrado de mitad del Burgo del Faro, de la octava de la mitad, por que le den sepultura en este Monasterio de Sobrado; está sin firma y maltratada y lo pongo aquí, que es del tenor siguiente:

In nomine Domini nostri Iesuchristi. Amen. Ego Urraca Gundisalvi hereditatis eterna heres fieri desideras, vobis Domino Egidio Abbati Superaddi omnique conventui eiusdem loci facio cartam testamenti firmissimam in perpetuum valituram de hereditate mea propria quam habeo in Burgo de Faro, hoc est octava de medietate Vurgi Fari, quam habeo vel habere debeo. Do itaque vobis eam pro redemptione anima mea parentumque meores ut vos iure perpetuum. Pactum vero quod de casio vobiscum in vita mea et matris mea vos datis mihi supream id est supraditam octavam de medietate Burgo de Faro L morabitanos et per quam vos potueritis habere de illa tenete eam et detis mihi vendam quam inde habueritis scilicet eam volvero. Et date de illa venda animatim unam moream ad ilam infirmariam quam fueri iusit mater mea vos autem concedetis mihi sepulturam in monasterio vestro. Si vero contigerit aliquo casu, ut ego a libi sepulturam habeam; vos habetote hereditatem istam supradictam, et orate pro anima mea, et pro anima patris mei et matris mea, pro quibus animabus Parentum meores et sit in eternum hereditas iam sepe dicta Sancta Maria Superaddi, et prestat ad illam infirmariam quam fecit matris mea. Si quis igitur tam de meo genere quam de alieno hoc scriptum meum irrumpere temptaverit iram temporalis, et eterni regis incurrat, et pro avisu temerario parti vra. M. aureos per solvat et quod inviaserit in quadruplum restituat et hoc scriptum semper maneat firmum. Facta testamenti apud Superaddum II Idus Febris sub Era M. CC. X. IIII, regnante Rege D. Fernando in Legione, Archiepisco in Compostella bone memorie Petrus Suaris et in Trava Gumez existente Comite; está en el ABC de La Coruña con ésta crúz en su cajón.

Era de M.CC.XIX., año de 1181, Froyla Martínez y María Arias, su mujer, y sus hijos vendieron al Monasterio de Sobrado un territorio en la villa de Faro con su casal y pombal como está demarcado en la escritura de venta; y la casa está junto a Santiago. Está en el cajón de La Coruña con esta leytra A.

Folio 425r

Demarcación

Era de M.CC.XX.IIIJ., año de 1186, el Rey D. Fernando el 2º y su hijo, demarcan las haciendas que el Monasterio tenía en el Burgo del Faro, que es La Coruña, en el río junto a Villanueva, y confirman y demarcan los términos de la tierra que el Conde Gómez dió a este Monasterio. Cajón de Privilegios Reales, con esta letra Y.